

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

18 октября 2024 г.

город Лермонтов Ставропольского края

№ 860

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Лермонтову на IV квартал 2024 года для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем Ставропольском крае» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, стро архитектуры» и подпрограммы «Создание условий для строительства и обеспечения доступным комфортным жильем граждан города Лермонтова» И муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Лермонтова»

соответствии с Правилами предоставления молодым семьям приобретение (строительство) социальных использования, приведенными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами Федерации», Российской утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Лермонтову на IV квартал 2024 года для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и жилищно-коммунальных услуг» государственной оплате программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ставропольском крае» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» подпрограммы «Создание условий ДЛЯ обеспечения И доступным комфортным жильем граждан города Лермонтова» «Социальная муниципальной программы поддержка граждан Лермонтова» в размере 92 962 (девяносто две тысячи девятьсот шестьдесят два) рубля.

- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Лермонтова Карижскую Н.Н.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

Общий

Глава города Лермонтова

Е.Н. Кобзева